[image: Герб_района2]

	Администрация Пучежского муниципального района
Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	                   от   25.12.2020                                                            № 508 - п

	г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации
района от 13.11.2013 № 623-п

	Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в действующей редакции), ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, Уставом Пучежского муниципального района, в целях сохранения и развития традиционной народной культуры, организации досуга, дополнительного художественного образования, укрепления материально-технической базы учреждений сферы культуры и туризма, модернизации библиотечного обслуживания населения Пучежского муниципального района

п о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 № 623-п «Об утверждении муниципальной программы «Культура Пучежского муниципального района» в действующей редакции следующие изменения:
1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований и источники
финансирования программы
	общий объём финансирования Программы из средств бюджетов всех уровней на 2014 - 2022 годы – 310113,322 тысяча рублей, в том числе:
в 2014 году - 35 725,4 тысячи рублей;
в 2015 году – 31 138,5 тысяч рублей;
в 2016 году – 28 781 тысячи рублей;
в 2017 году – 29969,1 тысяч рублей;
в 2018 году – 40 248,8 тысяч рублей;
в 2019 году – 38 544,59 тысяч рублей;
в 2020 году – 48 446,54231 тысяча рублей;
в 2021 году – 28 003,93 тысячи рублей;
в 2022 году – 28 003,93 тысячи рублей.

2. В Паспорте муниципальной программы раздел 3 «Цели, целевые показатели и ожидаемые результаты реализации Программы» п.3.1. изложить в новой редакции:
3.1. Цель:
	Формирования средствами художественно-эстетического творчества личностных качеств, способствующих наиболее успешной адаптации молодых людей в условиях современного социума. Дополнительное художественное образование в сфере культуры.

Целевые показатели:

	№
	Наименование показателя
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Доля детей, получающих дополнительное образование в сфере культуры (чел.%)
	180
17%
	180
17%
	180
17%
	180
17,5%
	175
17,5%
	180
18%
	180
18%

	180
18%

	180
18%

	180
18%

	180
18%

	2
	Доля детей участвующих в фестивалях, конкурсах, выставках всех уровней от общего числа уч-ся %
	50
26%
	51
26,5%
	52
26,5%
	60
30,6%
	60
31%
	60
31%
	60
31%

	60
31%

	60
31%

	60
31%

	60
31%

	3
	Иметь творческих коллективов  (ед.)
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	4
	Участие в районных, городских и областных мероприятиях (ед.)
	7
	7
	7
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	5
	Средняя заработная плата педагогов

	21746
	22624
	26192,3
	26192,3
	26192,3
	26192,3
	26192,3

	6
	Количество зданий региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств, в которых выполнены мероприятия по модернизации

	1

Ожидаемые результаты:
	- образовательные программы в соответствии с уровнями обучения будут реализованы в полном объёме в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса (повышенный уровень художественного образования и обще-эстетический уровень);
- содержание и качество подготовки выпускников образовательного учреждения сферы культуры будет соответствовать образовательным стандартам дополнительного образования;
- учреждение будет обеспечено квалифицированными кадрами в области художественного образования (музыка, вокал, хореография, изобразительное искусство);
- уровень исполнительского художественного мастерства учащихся и выпускников учреждения позитивно отразится в развитии сферы культуры района.
- повышение средней заработной платы педагогов до средней заработной платы учителей Ивановской области.

3. В приложении к программе «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы» мероприятие 1.3 задачу изложить в следующей редакции:
	Поэтапное доведение средней заработной платы педагогичес ким работникам МУ ДО «Пучежская ДШИ» до средней заработной платы учителей в Ивановской области

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего
	11403,19621
	1852,0
	1895,6
	1261,4
	1353,9
	1402,1
	1212,673
	2425,52321
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	7282,035
	926
	947,8
	313,6
	406,1
	1237,1
	1152,039
	2299,396
	0
	0
	0
	0

	Средства районного бюджета
	4121,16121
	926
	947,8
	947,8
	947,8
	165
	60,634
	126,12721
	0
	0
	0
	0

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Н.Т.Лобанову.

5. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и на сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы Пучежского муниципального района,
первый заместитель главы администрации
по экономическому развитию,
строительству и ЖКХ								И.В. Золоткова

image1.jpeg